Prefeitura Municipal de Jaciara
ESTADO DE MATO GROSSO
ADM /93 - 96 RETORNA}IDO O PROGRESSO

LEI Hr - 634/95. DE l-3 DE DEZET{BRE DE 1 . ?9§

"DI§POE SOBRE AUTtrRIZÉEAB FêEÊ
CONTRATÊR SEÊVIçOS DE PL*NTAB
IíEDICB "?4 HORA§" PARA O "PRtrHTtr
ATENDII,IENTB" DE JACIARê-I"IT, FEFÍ
CO g PARA trtrNTRATAR, FtrF PRAZtr
DETÊÊI,I I NADB. UH HED IÊT] AUDITOR
PARâ g ''5U5" DE JAtrIÃRA-HTt E DA
OUTHÊS PROV IÊENtr IAS - "

HARtrIO CASSIANO DA SILVA! Prefeito l'luni.cipal de
uso de EuaÉ atribuiçBes legais,
FAZ SABER que a Eâmarâ de Vereadores aprovou e

=eguinte Lei:

Jacíârá-l'lT ! no

ele sanEiBna ã

Registradâ
Legislaçac wigen te,
estãhelecidos por Lei

e Publicada. de confarrnidade
com af i>:açao nos lugares de

Hunicipal - Eata supFã -

Art. 01 - Fica o Poder Executivo l"tunicipal de
Jaciara-l{T, autorizado a contratar. na forrna legal, Serviços de
Plântão llédice '24 hsras" ! pare o "Pronto âtendj-mento" de
Jaciarat bem coíncl r dâ ,Rêsma forrBa ! contratÀr! por Freza
determinado! uíl líédice Auditsr per;r o "Sistefie lJnico de Saüde
SUS" dÊ Jaciara-FlT.

Art. Õ? - Esta Lei entrará pm vigor nâ data
de sua puhl icaçao, a agadas ãs dispGsiçses Grífi contráris.

PEEFEI Ttr T{U!{ I tr I FêL
dE e=ernbre de 1.995

I IAHO Dâ SILVê
efeit iri.pal

DESFAtrHtr;Sancio Fr nte Lei, gem re=sal.,'a=.

HÊFCItr C DA SILVA
F refe i ts unicipal

EtII

EOm â
trogturne !

a
ARDOSS ALVES
dE Adínin j"straçaol-r ipal

I.IA
Sec- Hun

Av. Antônio F. Sobrinho, 1075 - Fones: (065) 461-1308 e Fax: (065) 461-2255 - CEP 78820-000 - Jaciara - Mato Grosso

i

,]

Prefeitura Municipal de Jaciara
ESTADO DE MATO GROSSO
ADM /93 -96 RETORNANDO O PROGRESSO

FIENSAGEiíAoPR§JETtrDELEINF.Ú25/93!DEalEEDEzEríBEtrDE1-99s

Senhtrr Presidente t
Eenhsres Vereadcres

! Frefeite Ffi-rnicipal de Jaciarat ne Lj=E

dE 6r!as atrihuiçoes leqãiE e

Çonsiderando quEt o objetivs a ser
alcançado pelo presente Projetc, çe trata dE âtinEiínentÚ de Ltm

dos íBais tldiÍnoÉ direito= da =er hirmano r qual =eja s dg

piãttç"o à vida (àtendimenta à saúde), de pleno reconhecimento de

cada um dr:s senhores lnembro= deste ssberana parlarente
legislative e quer cl mesmor PBr si sô, justifitra a sua a9rovaçaot

I Censiderando a vital neÊessidade dê sÊ

estabelecer urn atendiments íDais eficaz e FEríEenentê à gãúde

Ét ntir. de nsaso tlunictpie, Frojeta o egtabelecimento dE Plãntao
-24 horas,, n(] posto de

'.ÊRONTO
ATEN§ I l.lENTB DE JAEIêRA-HT" e'

via da presente, busca a necetsáriâ autcrizaçao de Vcssãs
ExcelÊncias Parã a sua efetivaçao administrativa' àtràvÉS da

legal contrátãçáo dos SERV I ÇtlS DE PLAHTAO I{EDICO;

Considerandr: a necessidade obj etiva.
asscciada à neressidade formal. estabelecida pela imperativa
;;;;ã;;i; do srsrElra uNrtro DE sÊuDE - s u s. incrr-'iu-se n.,

plããã"t= Projeto de Lei, a Contrataçâo, por praze determinado! de

um l'tEDIEo AuDITtrR! uma vez qlrE| nes Eonstat do quãdrE de pessoal
Jesta Prefeitura l'lunicipal de Jaciara-l"lT, o aludido cãrgtr! que

Jãr=ra, futurâíntnte, ser criado por lei, Possibilitãnde! degta
forma, a realizaçaá de Esncurso Público, o que demandaria
bàEtante tempo, imFossibi 1i tands a sua EFTEREENTE nece==idade de

e,f etivaçao - "ASUI E AEORA";

Fresente Prcj eta t
FhZ INBRESSAR

FÉrra QUEr aFÔs
nessa çeEa

apreci ada
de
Por

Lei=r s
Vos=ag

Av. Antônio F. Sobrinho, 1075 - Fones: (065) 461-1308 e Fax: (065) 461-2255 - CEP 78820-000 - Jaciara - Mato GÍosso

T

\

.l
Prefeitura Municipal de Jaciara
ESTADO DE MATO GROSSO
ADM/ 93 - 96 RETORNAÀIDO O PROGRESSO

ExrelÊntriãs, seja, o melsmo! transfarmado em Lei, em REEII"IE DE

UREiENtr IA, nos terínos dÊ art. §5. de Lei Brgânica HuniciPàl de
Jaciara-HT e ínediante cBnvGtrãçoes de srssoÊs ex tradordinárias t
dada a finalidade a que se destina Ê E Frâ28 requerido para a suã
exGlcuçae, de csnforrnidade cclrn B ârt- 119 e parâgraÍos ds
REEIIiENTtr INTERHO dessa Câmara llLtnitripal de Vereadorês-

prote=tos de estirna t
Fares, sub=treve Ínui

Antecipando agradecimentos e rensvando
cansideraçao t aPreçor extensivos a seus

AtenciosaínentE -

HARCIO DA SILVê
Prefei t l"lun i ci pa I

Av. Antônio F. Sobrinho, 1075 - Fones: (065) 461-1308 e Fax: (065) 461-2255 - CEP 78820-000 - Jaciara - Mato Grosso

I

AÍ]
EXI,ltr.
5R- FAULü RAEEETO APAEEtrIDtr ABFAHAtr
I"ID. PRESI§ENTE DA CAI'IARA HU ItrIPAL DE
VEÊEADORES DE JêCIARA_I,TT
NESTA

(
Prefeitura Municipal de Jaciara .B

0

ESTADO DE MATO GROSSO
ADM/ 93. 96 RETORNANDO O PROGRESSO

PROJETE DE LEI Nr. Q25/94" DÊ 01 DE DEZEI"IERtr DE 1'995

"EISFtrE SESRE AUTORIZAÇAO PARA
CENTRATÊH SERVIçO5 DE PLANTAE
IíEDItrO "?4 HORAs" PARA tr 'PFONTO
ATEND I I'IEHTO' DE JAtr I AFA-IíT , BEM

CüHtr PARÂ trBNTRÊTAE! PBR PRAZE
DETEEH INADtr , IJ!'I IíED IEtr AUDI TtrR
PARA O "sUS" §E JACIARA-I"IT ' E DA

BUTRAS PROV IDENtrI ÊS. ''

l-{ARtrIE CASSIâN0 DÊ SILVê, Prefeits l'lunicipai de

Jaciãra-HTr ns uso de =uas atribl.tiçoes legais'

FAZ SABER q'-re a Eàmara de Vereaderes aÊrcvtrLt e

eIe =anciona a seguinte Lei:

Art- O1 - Fica o Poder Executivo tlunicipal de
Jaciara-FlTo autarizado a contrâtãr, na forna legal" §ervi-ços de

Plàntao fàOico "24 horas" ! Para E "Pronto Atendirnento" de

JáEiára! bern coiBo, dã lBesme f trr'oâ, contratar, por prezo
à=t=.mi.,"Oor um l{édi co Auditor Fãra o I'gistema Unics de Saúde

SUS" de Jaciara-líT.

Art- O2 - Esta Lei entrãrá en vigor nã data
de sua publicaçaon revogadas as disposiçEl€s Éítl contrário'

nete do Prefeito l{unitriPãI
dezembro, dB anc de hum mil

de Jaciara,
novecen t{trtao primeiro dia do lnÊs

e noventa e cints.

HÊF:tr I A ANtr Dê SILVA
Prefei to uÍ-iitriPâ1

Av. Antônio F. Sobrinho, 1075 - Fones: (065) 461-1308 e Fax: (065) 461-2255 - CEP 78820-000 - Jaciara - Mato Grosso

I

6í

TEMISSAO DE

TONSTITUITAO

FIL
lJ

.IUSTITA

I
of

PROCESSO NR. 5O7
PROTOCOLO GERAL NR.2343
ASSUNTO:PROJETO DE LEI NR. 025/93

EXECUTIVO IíUNIEIPAL

RELATOR I O

0 Pr<rcesso nr.5O7, chega pàra nosscr pàrêcer, dispondo
sobre autorizaçao pârà contrâtar serviços dê plàntào nédico "24
horas" pàra o Pronto Atendificnto de Jaciarà-l'lT Dêterminàdo", be,ri
como pàra contrâtar por prázo determinaóo, um, ínêElico âuditor
pàra o "SUS" de Jaciare-MT.

ApOÉ rstudos dêtàlhados, exÀramos perecer fàvorável â
Legalidade, Ragimcntalidàde e ConEtituri. onàlidede dà natêriâ.

NOSSO PARECER.

SALA DAS COI,I I SSOES
JêC I êRA, oad bro de 1995

Ver, alte io Soares
RELATOR

1

{

b7
J

PROCESSO NR. 5O7
PROTBCOLB GERAL NR.254§

DECISAO DA COIí I SSAO

A CtrHISSÊO DE EONSTITUIÇAO E JUSTIÇA!
data, passa a votaçao, À vista do relÀt6ri(],

Pe la ordem,

VOTOS

Pelas concllr

VEr . o Soares
RELATEF

ÊOIí AS ECINCLUST]ES GERê I S

râde

nes ta

Ver. A1
MEI.,IERB TE

SALA DAS COM I S6T]ES
JACIAFA. CtEl de dÉzeínbrÉ de 1993

uis Sal les

?

cio d

I
{

C)

PFEtrE§SO NR. 5O7
PROTOtrOLO GERAL NR,2545
ASSUNT0 T PRo,IETO DE LEI NR. 025/?5

EXEÊUTIVO I'IUNI CI PAL

PAREtrER DA CtrH I SSAO

A COIíISSAO DE CON§TITUIÇAO E JU§TIÇA! àpóg
estudtrs reàl izàdús no Projetô de Lêi, soílo:i pela
consti tlrcionà lj,dâde r lÊgalidade e regimentalidade da ínàtéría,

Estiveráín pr-
Senhores Edis âbaixo âãsinadoE !

à reuniào da Comissao os

Ver . à e o Soares
HEHBRO EFET I VO

Ver. Ada râdÊ
tlEr.lErFO

on

VÊr.
HEHERO

SALA DAS COIí I SST]ES
JACIARÊrOE de dezeíBbro de 1995

I Luig ÊaI leg
E

io d
M

C

lvv

TOMISSAO DE

SAUDE,PROMOTAO SOÜIAt

E TRABATHO

tLL
PROCESSO NR. 507
PROTOtrBLO EERAL NR.2545
ASSUNTO:PROJETO DE LEI NR. 025/93

EXECUTIVO IíUN IC I PAL

RELATOR I O

O Processo nr.5O7, chega pàra nosso parecer, com
aproveçao da corni sao anterior,

Apos estudos detàlhados, exâramos parecer favorável ao
ínéri to do Pro j eto ,

NOSSO PARECER.

SALA DAS COMISSOES
JACIARA, OB de dezembro de 1995

Ve o50
RELATORA

I

çvt

PROCESS0 NR. 507
PROTOCOLO GERAL NR.2545

DEC I SAO DA COI'I I SSAO

A CO]'II SSAO DE SAUDE , PROIíOCAO SOC I AL E TRABALHO ,
nesta datà, pagsà à votaçao, a vistà do reletorio, pelâ ordem;

VOTOS

Pelas con c I usoes

,ú*rrárAá,
Vera.Neusá Mària Cardoso
RELATORA

RAIS

Soa r es

Ià zales

corí AS coNcL

IíETíBRO EFET

SALA DAS COIIISSOES
JACIARA, OB de dezeínbro de 1995

2

(Í

PROCESSO NR. 5O7
PROTOCOLO GERêL NR.2545
ASSUNTOT PROJETO DE LEI NR. 025,/95

EXECUTIVO IíUNICIPAL

PARECER DA COM I SSAO

A COrí r SSAO DE SAUDE , PROT.IOCACAO SOC I AL E
TRABALHO r âPor 03 aãtudoi, ;omos pelo íoêritg à eprovàçao do
Projêto dr Lei nqo25/95.

Eftivêraífi prcscntes à rcuniao os SênhorGE
Vereedorc3 r

/

't/*"Vrr.à ' Neuse
I.IEIÍBãO EFETI

tu
ver. Va

TIVO

Ce rdoso

â re5

aleg
(

n
PRES I DENTE

SALA DAS COFIISSOES
JACIARATOB de dezembro de 1995

3

-í,

r